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برای اطلاع مسئولان
 مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را 

به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

اتوبوسرانی

    چرا یک خط اتوبوس از مسیـر خیابان شهید 
موســوی قوچانی بــه خیابان شــهید قرنی عبور 
نمی کنــد؟ ای کاش خط37.۱ را به این مســیر 

اختصاص می دادنــد.
     لطفا در پایانه خواجه ربیــع برای رفاه مردم 
اتوبوس شــب کار بگذارید، به ویژه برای سرویس 

دهی به مسافران و زائران حرم مطهر.

شهرستان ها
     مگر قدمــگاه نیشــابور متولی نــدارد؟ چرا 
به حال خود رها شده؟ برای یک نماز خواندن باید 

سه هزارتومان ورودی بدهیم!
     ظاهرا اداره سد معبر نیشابور، توانایی جمع 
کردن دست فروش های این شهر را ندارد و  روز به 
روز تعداد افرادی که به این شغل کاذب مشغولند، 

بیشتر می شود.
     لطفا درباره اراضی مورد اختلاف مشــهد و 
شهرســتان طرقبه شاندیز گزارشــی تهیه کنید. 
۱0سال اســت که مردم منطقه موفق به دریافت 

هیچ استعلامی از استانداری نمی شوند.
     چندین ســال اســت که پیگیریــم و خیابان 
کاشانی 27 تربت حیدریه هنوز به اگو وصل نشده 
و آبفــا هــم جــواب قانــع کننــده نمی دهــد. از 
فرمانــداری محتــرم تقاضــا داریــم این مــورد را 

پیگیری کنند.

فرهنگ شهروندی
     در طول سال های اخیر، رســانه ها مدام به 
مردم و به ویژه شهروندان شهرهای بزرگ، بارها و 
بارها تاکید می کردند »همشــهریِ عزیز! کاغذ و 
پلاســتیک، زباله نیســت«. اما آن قــدر همه مان 
بی توجهی کردیم و در تفکیک زباله های خشک 
و تر کوتاهی داشتیم تا پدیده  زباله گرد، افرادی که 
از سر فقر، کیسه زباله ها را در جست وجوی کاغذ 
و مقوا و پلاســتیک، پاره می کنند، شکل گرفت. 
منتهــا هنــوز هــم دیــر نشــده. بیایید بــا تفکیک 
زباله هایمان و سپردن زباله های خشک به مراکز 
بازیافت، قدم موثــری در از بین بردن پدیده زباله 

گردی برداریــــم.

آبفا
     چرا اداره آب و فاضلاب، فکری به حال بوی 
نامطبــوع چاه هــای طــرح اگــو در پیــاده روهــا 

نمی کند؟

شهرداری

    از شهرداری اســتدعا دارم از خیابان نواب 
صفوی )ســیدی( دیدن فرمایــد و باتوجه به کم 
عرض بودن خیابان، فکــری برای عریض کردن 
مسیر و به سازی پیاده رو ها و توجه به فضای سبز 

خیابان کند.
      ســاکن محدوده فرامرز عباســی هســتم. 
واقعا خسته شدم از بس در این ماه های اخیر در 
بولوار های اطراف، شاهد حفاری های بی پایان 
بودیم.  ابتــدا حفــاری بولوار شــهید ســاجدی 
توسط شرکت آب که تمام طول تابستان را با گرد 
و خاک بسیار همراه کرد. سپس بولوار جانباز و 
شهید ساجدی که دستخوش حفاری شرکت گاز 
شد و با گذشت بیش از دوماه، تمام نشده و ادامه 
دارد و باز در این میان حفاری طول بولوار شهید 
فرامــرز عباســی کــه توســط شــهرداری انجام 
می شود. لااقل بگذارید ســاکنان این محله یک 

نفس راحت بکشند، بعد دوباره شروع کنید! 

متفرقه
     نقاطی که ســال های قبــل، فضای بــاز بود و 
مناســب برای برف بــازی بچه هــا و نوجوانــان، در 
سال های اخیر آن قدر برج سازی و آپارتمان سازی 
شــده که امســال، فقط از پنجره آپارتمــان، برف را 
تماشا کردیـــم. دریغ از مشهدِ خلوت سال های قبل.
     ای کاش برای ســاخت و ســاز آپارتمان در 
کوچه هــای کم عــرض، مجوز صادر نمی شــد تا 
شاهد این حد از شلوغی و ترافیک در کوچه های 
کم عــرض که منجــر به اعصــاب خــردی و دعوا 

می شود، نباشیم.
     چــرا تاکســی های مســیر جمــال زاده- 
فاطمــی، اوایل صبح از رفتن بــه میدان فاطمی 
امتنــاع می کننــد و فقــط تــا چهــارراه فاطمــی 

مسافرگیری می کنند؟
     لطفا اگر امکان دارد به دلیل سرعت بالای 
خودروهــا و عبور انواع کامیون در بولوار شــهید 
فکوری، سرعت گیر، پل و دور بین کنترل سرعت 
نصب کنیــد. عبور از عــرض این بولــوار، به ویژه 

برای دانش آموزان خیلی خطر ناک است.
     از مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی اســتان 
خراسان رضوی می خواهیم ساعت کار کتابخانه ها 
را در روزهای پنج شــنبه نیز همانند روزهای دیگر 
هفته تا ساعت 22 تعیین کند تا جوانان جویای علم 
و دوســتدار مطالعــه بتواننــد در ایــن روز هــم از 

سالن های مطالعه استفاده بیشتری ببرند.
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پاسخ آموزش و پرورش به گلایه والدین از اجبار برخی مدارس به دریافت شهریه برای کلاس های فوق برنامه

فوق برنامه ها، اجباری نیستند
پیگیری گلایه های مردم

محمد بهبودی نیا 

 »فرزند من در یکی از دبیرستان های 
مشغول  مشهد  هیئت امنایی 
صورت  به  که  است  تحصیل  به 
به  اقدام  اجباری  و  غیرقانونی 
برنامه،  فوق  کلاس های  برگزاری 
وسط ساعات درسی کرده. به این 
شکل که بچه ها مثلا از ساعت 8 تا 
10 کلاس معمولِ مدرسه دارنــد، 
 14 12 تا  12 بیکارند، باز  10 تا 
حالا  است.  برقرار  مدرسه  کلاس 
مدرسه آمده برای این زمان خالی 
گذاشته  فوق برنامه  کلاس  وسط، 
پدر  عجیب شان،  برنامه ریزی  با  و 
غیرمستقیم  به شکل  را  مادرها  و 
و  بیکاری  بین  که  کرده اند  وادار 
بیرون بودن بچه ها از خانه و مدرسه 
یکی  کلاس تقویتی،  در  شرکت  یا 
از  والدین  خب  و  کنند  انتخاب  را 
ترس شان، گزینه کلاس تقویتی را 
انتخاب می کنند. برای 10 ساعت 
کلاس، مبلغ یک میلیون و سیصد 
هزارتومان از هر دانش آموز دریافت 
کرده اند و تازه این غیر از ششصد 
هزارتومانی است که بابت سه جلسه 
کلاس فوق برنامه در سه، پنج شنبه 
طلب کرده اند. اگر این مبلغ، از هر 
سیصد دانش آموز مدرسه به شکل 
اجباری دریافت شده باشد، روی 
هم رفته بیش از 500میلیون تومان 
پول زور از ما گرفته شده که مبلغ 

چشمگیری است و انصاف نیست.«

 این، بخشــی از گلایه های تلفنی یک شــهروند 
با صفحــه حرف مردم روزنامه خراســان رضوی 
اســت. از آن جا کــه درســت در ایــام امتحانات 
دانش آموزان مقاطع مختلف، بحث کلاس های 
فوق برنامه هم داغ است، برای پیگیری موضوع 
و بررســی چگونگــی نظــارت اداره کل آموزش 
و پــرورش بر برگــزاری کلاس هــای فوق برنامه 
مدارس، با »مجتبی خیاط افشــار« رئیس اداره 
ارزیابــی و نظــارت اداره کل آمــوزش و پرورش 

استان حرف می زنیم.

اجبار دانش آموزان به شرکت در کلاس های 	 
فوق برنامه، خلاف قانون است

»خیاط افشــار« با تاکید بر این کــه کلاس های 
فوق برنامه، آزمون های ســنجش و برنامه های 
پیشــرفت تحصیلی، هیچ کدام اجباری نیست 
و طی امسال، حتی برخی آزمون های تحصیلیِ 
معمول هم که تحــت نظارت آمــوزش و پرورش 

اجرا می شــد حذف شــده اســت، می گوید: »ما 
از وزارتخانــه هیچ مجــوزی مبنی بــر برگزاری 
اجبــاری کلاس هــای فــوق برنامــه دریافــت 
نکرده ایــم. بر مبنای شــکایاتی کــه از برگزاری 
اجبــاری ایــن کلاس هــا به دســتمان رســیده، 
بررسی هایی انجام شد که در ادامه، دو مدرسه 
مشــهد کــه در ایــن زمینــه تخلفاتــی داشــتند 
شناســایی و مبالــغ گرفته شــده بــه خانواده ها 
برگردانده شد. مدیران این مدارس هم احضار 
شدند و تذکر گرفتند و در ادامه به تمام مدارس 
استان، در زمینه مجبور نکردن بچه ها به شرکت 
در کلاس هــای فوق برنامــه هشــدار دادیم. در 
مدرســه ذکر شــده در پیامکِ شــهروند، طوری 
برنامه ریزی شده بود که کلاس فوق برنامه وسط 
ساعات درسی قرار گیرد و خانواده ها به صورت 
غیرمســتقیم مجبور بــه ثبت نام فرزندان شــان 
شــوند. باید تاکید کنم مدارس، چنان چه قصد 
برگــزاری کلاس های کمــک آموزشــی دارند، 

باید حتما بعد از ســاعات تعریف شــده و رسمی 
مدارس و با رضایت کامل والدین اقدام کنند.«

تاخیر در ابلاغ مصوبه، منجر به 	 
اضافه دریافتی برخی مدارس شد 

در کنــار والدیــن و دانش آموزانــی کــه مایل به 
شرکت در کلاس های کمک آموزشی نیستند، 
برخی هم پیگیر تشــکیل و شــرکت در این گونه 
کلاس ها هســتند، امــا آیــا مبلــغ یک میلیون و 
ســیصدهزارتومان بــرای ۱0ســاعت کلاس، 
منطقی و قانونی اســت؟ رئیس اداره ارزیابی و 
نظارت اداره کل آموزش و پرورش استان در این 
باره توضیح می دهد: »درباره جزئیات برگزاری 
کلاس هــای فوق برنامــه اختیــاری، هرســال 
شــورای آمــوزش و پرورش شهرســتان مشــهد 
باید تصمیم گیری کند و این شورا تنها مرجعی 
اســت که اختیار تعیین هزینه کلاس های فوق 
برنامه را دارد. برای کلاس های کمک آموزشی 
شهر مشهد در ســال تحصیلی ۹۸-۹۹ هم در 
فصل تابســتان تصمیم گیــری و تمامــی مبالغ 
مصوب شــده بود اما موضــوع با تغییر مســئول 
دبیرخانــه شــورای آمــوزش و پــرورش مشــهد 
همزمــان و در نتیجــه، مصوبــه دیر ابلاغ شــد، 
به همین دلیــل، در مواردی، انطباق نداشــتن 
دریافتی های مــدارس بــا بخشــنامه مذکور به 
چشــم می خورد. باید به این نکته توجه داشــت 
که دربــاره اضافــه دریافتی هزینــه کلاس های 
تقویتی، مدرسه مقصر نیست؛ بلکه دلیلش، دیر 
ابلاغ شدن مصوبه است و روی همین حساب، از 
مدیران این مدارس درخواست کردیم چنان چه 
والدینی به اختیار خودشان، درخواست شرکت 
دانش آموز در کلاس های فوق برنامه را دارنــد، 
مابه التفــاوت هزینــه قانونــی و هزینــه دریافت 

شده، برگردانده شود.«

در پی رصد بازار فروش سهمیه   بنزین توسط برخی رانندگان و جایگاه داران، اتفاق افتاد  

 کشف 7 کارت سوخت 
در جیب یک اپراتور

پیگیری

محمد بهبودی نیا 

پس از سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین، حرف و حدیث درباره 
خرید و فروش سهمیه های کارت سوخت، توسط برخی افراد در 
جایگاه های بنزین شهر حسابی داغ شده. موضوعی که تبدیل به 
دغدغه تعدادی از شهروندان  هم شده: »مگر هزینه و یارانه بنزین 
سهمیه ای با نصف قیمت، از جیب من و شمای شهروند پرداخت 
نشده؟ پس چرا با افراد متخلفی که سرریز مصرف سهمیه شان را، 
آخرماه به دوبرابر قیمت می فروشند، برخورد نمی شود؟ برخی 
دارندگان کارت سوخت های سهمیه دار با همکاری اپراتور پمپ 
بنزین به فروش مازاد سهمیه شان اقدام می کنند. هرچند هرجا 
برای یک محصول، دو نرخ متفاوت درنظر گرفته می شود، ردپای 
رانت و تخلف هم دیده خواهد شد اما این موضوع، ضرورت رصد 
و برخورد با چنین تخلفاتی را کم رنگ نمی کند.  ای کاش ابعاد این 

موضوع را در قالب گزارشی، بررسی کنید.«  

فروش سهمیه بنزین تخلف است	 
ســازمان صمت یکــی از متولیــان رســیدگی به موضــوع فروش 
خارج از شبکه بنزین است. »مهدی مقدسی« کارشناس مسئول 
اداره بازرسی این ســازمان، در توضیح ابعاد این پدیده می گوید: 
»بعد از ســهمیه بندی و افزایــش قیمت بنزین، برخــی رانندگان 
ناوگان های حمــل و نقل عمومی مثــل رانندگان تاکســی و    ون، 
با آگاهی از این که بنزین باقی مانده از ســهمیه سوختشان، آخر 
هر مــاه صفر می شــود، اواخر ماه اقــدام به فروش بنزین ســهمیه 
ای شــان به برخی اپراتورهای پمپ های بنزین می کنند و اپراتور 

با فروش ســوخت کارت به قیمت آزاد 
که دوبرابر قیمت ســهمیه ای اســت، 
هم مبلغی به صاحــب کارت می دهد 
و هم خــودش پولی به جیــب می زند. 
این نوع فــروش بنزین، فــروش خارج 
از شــبکه محســوب شــده و بــا دارنده 
کارت و فردی که در جایگاه ها اقدام به 
فروش بنزین می کند، برخورد خواهد 
شد.« وی در پاسخ به این سوال که در 
مدتِ دو ماه و چهارروز کــه از افزایش 
قیمت و سهمیه بندی بنزین می گذرد 
تا امروز، چند پرونده فــروش خارج از 
شــبکه بنزین در قالب فروش سهمیه 
موجود در کارت سوخت توسط صمت 

بررســی شــده، می گوید: »از ابتدای ســهمیه بندی تا امروز، ۱0 
پرونده در این زمینه تشکیل و برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات 
حکومتی ارسال شــده اســت. از مردم می خواهم با رصد دقیق، 
ما را در تشــخیص و کشــف ایــن تخلف یــاری دهنــد و در صورت 
مشــاهده چنین اتفاقی، موضوع را به شــماره تلفــن ۱24 اداره 
بازرسی سازمان صمت، اطلاع دهند 
تا بازرســان ما در اولیــن فرصت برای 
برخورد با متخلفان وارد عمل شوند.«

از قطع سهمیه بنزین تا لغو پروانه 	  
تاکسیرانی

»امیـد جلیلـی« قاضـی شـعبه سـیار 
تعزیـرات حکومتی هـم در این بـاره به 
روزنامـه خراسـان رضوی می گویـد: 
»از آن جـا کـه دولـت از طریـق یارانـه، 
سـهمیه سـوخت واجـدان شـرایط را 
تامیـن می کنـد و ایـن یارانـه بـه نوعـی 
اسـت،  مرتبـط  عمومـی  منافـع  بـا 
تعزیرات حکومتـی به همراه سـازمان 

صمت، نظـارت دقیقـی بـرای مقابله با ایـن تخلـف دارد و تـا امروز 
پرونده هایـی در ایـن بـاره تشـکیل شـده کـه مثـلا فقـط در یـک 
پرونـده، اپراتـوری مشـغول بـه فـروش سـهمیه هفـت عـدد کارت 
سـوخت بود. در این گونه موارد، سهمیه سـوخت فردی که کارت 
سـوخت خـود را در اختیـار جایگاه هـا قـرار داده، چنـد مـاه قطع و 
بـا اپراتـوری کـه در جایـگاه به فـروش بنزیـن سـهمیه ای بـه قیمت 
آزاد اقـدام کـرده، برخـورد خواهـد شـد.« »محبـی« مدیرعامـل 
تاکسـیرانی مشـهد هـم در ایـن بـاره می گویـد: »در مشـهد حـدود 
۱0 هـزار تاکسـیران فعالیت دارنـد و ما منکـر وقوع ایـن تخلف در 
ابعاد محدود نیسـتیم. گشـت های نامحسوسـی هم برای کنترل 
این موضوع در پمپ بنزین های شـهر راه اندازی کرده ایم و سـاز و 
کار مشـخصی برای پیشـگیری و کنترل این تخلف در دسـتور کار 
داریـــم. بعد از کشـف تخلف، پرونـده متخلفان را برای بررسـی به 
کمیتـه انضباطـی می فرسـتیم و امتیـارات منفـی در پرونـده ایـن 
افراد ثبـت می شـود و در صورت تکـرار تخلفـات و بالارفتـن تعداد 
امتیازات منفی، پروانه تاکسـیرانی این افراد لغو می شـود. منتها 
از بیـن تعـداد بسـیار زیـاد تاکسـیران های مشـهد، تعـداد بسـیار 
کمـی مرتکـب چنیـن تخلفـی می شـوند و نبایـد فـروش سـهمیه 

بنزیـن را، تنهـا بـه تاکسـیران ها نسـبت داد.«

در این روزهای سرد زمستانی، منتظر ماندن برای رسیدن اتوبوس در ایستگاه های بی شیشه 
و حفاظ، واقعــا آزاردهنده است. تصویری که می بینید، متعلق به ایستگاهی واقع در بولوار 
فلاحی، بین فلاحی 4۱ و 43 است که صبح های اول وقت و غروب ها که سوز سردی می وزد، 
می شد فضایی برای در امان ماندنِ مسافران از گزند سرما باشد اما این طور نیست. جا دارد 

اتوبوسرانی، برای مجهز کردن این ایستگاه و ایستگاه هایی شبیه این، اقدام کنــد.

همان طـور کـه می بینیـد، رمـپ سـنگی کـه ورودی یکـی از مراکـز تجـاری خیابـان صیـاد 
شـیرازی کار گذاشته شـده، بعد از ترمیم پیاده رو، شکلش عوض شـده و کارایی اش را تا حد 
زیادی از دسـت داده و به شـخصه بارها دیدم معلولان عزیـزی که با ویلچر قصـد ورود به بازار 

را داشـتند، بـه مشـکل برخوردند و حتـی در یک مـورد، ویلچر چپ شـد. 

شهروند خبر نگار

شهروند خبر نگار

ایستگاه بی شیشه 

رمپ دردسرساز

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

 تعزیرات حکومتی به همراه 
سازمان صمت، نظارت دقیقی 

برای مقابله با این تخلف دارد 
و تا امروز پرونده هایی در این 

باره تشکیل شده که مثلا فقط 
در یک پرونده، از یک  اپراتور 7 
عدد کارت سوخت که مشغول 

به فروش سهمیه شان بود، 
کشف شد


